

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.1203.2004.0000, pag.35, leia-se 08 244 0124 2047 0000- Manutenção do fundo de assistência social, 16 de Março de 2021. NESIA GOMES DE MOURA BRITO- Secretaria Municipal de Assistência Social.

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO Código identificador: fc3f21f2c69374154235ba3ad56ce8d0

ERRATA: NA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RATIFICAÇÃO, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO № 004\2021

ERRATA: Na Publicação do aviso de ratificação, referente a Dispensa de licitação nº 004\2021 da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso\ MA, que foi veiculada no Diário no Diário da FAMEM do dia 17 de Fevereiro de 2021, pag. 33, onde lêse: valor total: 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais), leia-se de R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). NÉSIA GOMES DE MOURA BRITO.

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO Código identificador: d0c3b2535d6b51c57e0d974b54c50de1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021. Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da Famem, bem como Jornal Pequeno de 09/03/2021. Abertura das Propostas: 30 de março de 2021, às 08:00 horas. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de licença de uso de software de gestão e acompanhamento de processos para a Prefeitura Municipal do Município de São João dos Patos - MA, para o exercício de 2021. São João dos Patos/MA, 15 de março de 2021. Francisco Eduardo da Veiga Lopes - Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021. Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da Famem, bem como Jornal Pequeno de 09/03/2021. Abertura das Propostas: 30 de março de 2021, às 10:30 horas. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à internet banda larga para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021. São João dos Patos/MA, 15 de março de 2021. Francisco Eduardo da Veiga Lopes - Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021. Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da Famem, bem como Jornal Pequeno de 09/03/2021. Abertura das Propostas: 30 de março de 2021, às 15:00 horas. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021. São João dos Patos/MA, 15 de março de 2021. Francisco Eduardo da Veiga Lopes - Pregoeiro.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE Código identificador: 554098953bb6efe4d6d261c37c4fb508

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401011/2021 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 17.550.509/0001-00, representado pela Sra. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF nº 039.041.503-08 na qualidade de LOCATÁRIA; e de outro lado, como LOCADOR o Sr. Juarez Guimarães Nolêto, portador do CPF n° 014.097.863-15, doravante denominada simplesmente LOCADOR. O presente Contrato tem como objeto a locação do imóvel urbano localizado à Rua Almirante Tamandaré, nº 170, Bairro São Raimundo, CEP.: 65.665-000, São João dos Patos/MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinandose para o funcionamento do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social. VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta e seis reais), MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 01E/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n^{o} 8.666/93, Lei 8.245/91 e nas demais normas vigentes. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se no dia 11 de janeiro de 2021, findando-se no dia 11 de julho de 2021. PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 17 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; UNIDADE: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; 08.122.0003.2088.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMAS; 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. São João dos Patos - MA, 11 de janeiro de 2021. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110106/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401012/2021 PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 17.550.509/0001-00, representada pela Sra. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF nº 039.041.503-08, na qualidade de LOCATARIO, e de outro lado a Sra. Antônia Lourenço Guimarães Nolêto, portadora do CPF nº 158.172.293-15, doravante denominada simplesmente LOCADORA. O Contrato tem por objeto a locação do imóvel urbano localizado à Rua Jarbas Passarinho s/n, São Raimundo -São João dos Patos - MA, destinando-se para o funcionamento do CREAS - Centro de Referência Especializada em Assistência Social, no Município de São João dos Patos/MA. VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 01F/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se no dia 11 de janeiro de 2021, findando-se no dia 11 de julho de 2021. PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 17 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; UNIDADE: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; 08.122.0003.2088.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMAS; 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. São João dos Patos - MA, 11 de janeiro de 2021. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110104/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401010/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, representada pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. Marianna Lyra da Rocha Santos, portadora do RG nº 3.315.608 (SSP/PI) e CPF sob n° 986.676.024-34 na qualidade de LOCATÁRIA, e por outro lado, na qualidade de LOCADORA a IGREJA BATISTA DO CORDEIRO, inscrita no CNPJ n°07.146.202/0001-95, neste ato representada por seu